
5
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2221 • 29 de SETEMBRO de 2025

PRAZO: A prorrogação do prazo do presente termo será por mais 

60 (sessenta) dias, tendo início em 21/07/2025 e término em 

18/09/2025. 

LEIA-SE:

PRAZO: A prorrogação do prazo do presente termo será por mais 

60 (sessenta) dias, tendo início em 22/07/2025 e término em 

19/09/2025.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

26 DE SETEMBRO DE 2025.

TIAGO MURILO DE SOUZA SCATULINO

SECRETÁRIO DE OBRAS E HABITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 90.006/2025

PROCESSO Nº SEI-2024-13000997

A Comissão de Contratação COMUNICA aos interessados que fica 

SUSPENSA, “sine die” a Concorrência Pública nº 90.006/2025, 

o qual tem como objeto a CONCESSÃO PARA A PRESTAÇÃO 

DOS SERVIÇOS, INCLUINDO A REALIZAÇÃO DAS 

OBRAS, VISANDO À IMPLANTAÇÃO, GESTÃO, OPER-

AÇÃO E MANUTENÇÃO DO PARQUE NATURAL DA 

MATA ATLÂNTICA DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS 

REIS/RJ, com entrega de envelopes inicialmente prevista para o 

dia 30/09/2025 e leilão 10/10/2025, na sede da B3, na Rua XV de 

Novembro, 275, Centro de São Paulo/SP.

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO DE PPPS

ERRATA – PORTARIA Nº 019/2025/SAAP,

DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

 

Na Portaria nº 019/2025/SAAP, que “Dispõe sobre a nomeação 

dos membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de 

Segurança Alimentar e Nutricional – CONSEA do Município 

de Angra dos Reis, e dá outras providências”, no Art. 2º (Di-

retoria),

onde se lê: “Vice-Presidente: Maria Eugênia Meirelles – FIPERJ – 

Fundação Instituto de Pesca”,

 

leia-se: “Vice-Presidente: Maria Aparecida Dias Freitas – Asso-

ciação Ilha Grande, Cozinhas Solidárias.”

As demais disposições permanecem inalteradas.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

29 DE SETEMBRO DE 2025.

JORGE EDUARDO DE BRITTO RABHA 

SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, AQUICULTURA E PESCA

PORTARIA Nº 1541/2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, ES-

TADO DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições legais, 

RESOLVE:

DISPENSAR MÁRIO HIROSHI UEHARA, matrícula 881, da 

função Gratificada de Diretor do Departamento de Tributos, da 

Superintendência Fazendária, da Secretaria de Finanças, Símbolo 

FG-1, com efeitos a contar de 26 de setembro de 2025. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

29 DE SETEMBRO DE 2025.

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO

PREFEITO

FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ 

SECRETÁRIO DE FINANÇAS


